
www.novyepis.cz 23.04.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 6/2020
Seznam center vysoce specializované péče pro roztroušenou sklerózou a neuromyelitis optica

 

Část I.

Centra vysoce specializované péče pro roztroušenou sklerózou a neuromyelitis optica

Ministerstvo  zdravotnictví  tímto  zveřejňuje  podle  §112  odst.  5  zákona  č.  372/2011 Sb.,  o
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) seznam
poskytovatelů zdravotních služeb, jimž byl udělen statut Centra vysoce specializované péče pro
roztroušenou sklerózou a neuromyelitis optica (dále jen "centrum pro RS a NMO"), podle §112 odst.
1 tohoto zákona na základě výzvy ministerstva uveřejněné ve Věstníku MZ ČR částka 4/2019.

1) Vymezení oboru péče

Centra  pro  RS  a  NMO  zajišťují  komplexní  diagnostickou  a  léčebnou  péči  o  pacienty  s
roztroušenou sklerózou a neuromyelitis optica.

2) Seznam center pro RS a NMO

Poskytovatel zdravotních služeb Statut udělen do:
Statut centra RS a NMO pro dospělé a děti:
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2, IČ:
0064165 31.12.2025

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, IČ: 00064203 31.12.2025
Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč, IČ: 00064190 31.12.2025
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10, IČ:
00064173 31.12.2025

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ:
00179906 31.12.2025

Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc, IČ: 00098892 31.12.2025
Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba, IČ:
00843989 31.12.2025

Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 9 Plzeň, IČ: 00669806 31.12.2025
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno, IČ:00159816 31.12.2025
Krajská zdravotní, a. s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Sociální péče
3316/12 A, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627 31.12.2025

Nemocnice České Budějovice, a. s., Boženy Němcové, 585/54, 370 01 České
Budějovice, IČ: 26068877 31.12.2025

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava,
IČ: 0090638 31.12.2025

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ: 27520536 31.12.2025
Statut centra RS a NMO pro dospělé: 31.12.2025
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 31.12.2025
Krajská nemocnice Tomáše Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín, IČ:
27661989 31.12.2025

Část II.

Indikátory kvality a výkonnosti centra:

Poskytovatel zdravotních služeb, který získá statut CVSP pro RS a NMO, pravidelně sleduje k
31.12. daného roku níže uvedené indikátory kvality poskytované zdravotní  péče a výkonnosti
centra. Vyplněná tabulka s indikátory kvality bude zaslána nejpozději do 30.6. následujícícho roku
na Ministerstvo zdravotnictví. První vyplněná tabulka bude zaslána k 30.6.2021 a to za rok 2020.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/53479#paragraphsGroup115005
https://www.novyepis.cz/clanek/53479#paragraphsGroup115005
https://www.novyepis.cz/clanek/382155


www.novyepis.cz 23.04.2024

2

Indikátory kvality a výkonnosti centra:

a) počet dispenzárně sledovaných pacientů a procento pacientů léčených přípravky
specializované péče; minimum je 400 dispenzárně sledovaných pacientů a z toho
minimálně 200 pacientů léčených přípravky specializované péče,

b) počet nově vyšetřených pacientů z toho počet CIS a klinicky definitivní RS; minimum je
10 nově vyšetřených pacientů na 500 dispenzarizovaných pacientů centra ročně,

c) procento pacientů s atakovitou formou RS léčených přípravky specializované péče
základní linie a eskalační linie dle aktuálních odborných kritérií,

d) procento pacientů léčených přípravky specializované péče vyšetřených ročně pomocí MR
a hodnocených pro diagnózu roztroušené sklerózy a neuromyelitis optica; požadováno
minimálně 90 % takto vyšetřených pacientů,

e) procento pacientů, jejichž data jsou zadána do registru ReMuS; požadováno, aby v
registru ReMuS bylo zadáno minimálně 90 % pacientů léčených přípravky specializované
péče za předchozí rok,

f) procento pacientů s invalidním důchodem (dělení ID 1, 2, 3, bez předmětné sociální
dávky),

g) procento pacientů s EDSS (škála kvantifikující postižení nervového systému u pacientů s
RS) do 3,5, s EDSS od 4,0 do 6,5, s EDSS 7,0 a více.

h) procento pacientů s atakou RS (z celkového počtu dispenzarizovaných pacientů centra),
rozdělení dle tíže ataky, procento pacientů s více než 1 atakou za rok (z celkového počtu
dispenzarizovaných pacientů centra),

i) procento pacientů bez léčby přípravky specializované péče,

j) průměrný počet lehkých, středních, těžkých atak na pacienta léčeného přípravky
specializované péče za rok,

k) počet pacientů s primárně progresivní RS,

l) počet pacientů s NMO (neuromyelitis optica) a s NMO SD (neuromyelitis optica spectrum
disorders).

Tabulka indikátorů kvality centra pro RS a NMO
Poskytovatel zdravotních služeb:
Počet dispenzárně sledovaných pacientů s roztroušenou sklerózou (RS).
Počet / procento pacientů léčených přípravky specializované péče.
Počet nově vyšetřených pacientů za příslušný rok.
Z toho počet: CIS (clinically isolated syndrome).
Z toho počet: klinicky definitivní RS.
Počet / procento pacientů s atakovitou formou RS léčených přípravky specializované péče základní
linie dle aktuálních odborných kritérií.
Počet / procento pacientů s atakovitou formou RS léčených přípravky specializované péče
eskalační linie (dle aktuálních odborných kritérií).
Počet / procento pacientů léčených přípravky specializované péče vyšetřených ročně pomocí
magnetické rezonance a hodnocených pro diagnózu RS a neuromyelitis optica (požadováno
minimálně 90 % takto vyšetřených pacientů).

EPIS



www.novyepis.cz 23.04.2024

3

Počet / procento pacientů, jejichž data jsou zadána do registru ReMuS (požadováno, aby v registru
ReMuS bylo zadáno minimálně 90 % pacientů léčených přípravky specializované péče za předchozí
rok).
Počet / procento pacientů s invalidním důchodem (dělení 1,2,3, bez předmětné sociální dávky): —
Stupně 1;
Stupně 2;
Stupně 3;
Bez předmětné sociální dávky.
Počet /procento pacientů s rozšířenou stupnicí stavu invalidity (dále jen "EDSS"): —
s EDSS do 3,5;
s EDSS od 4,0 do 6,5;
s EDSS 7,0 a více.
Počet / procento pacientů s atakou RS (z celkového počtu dispenzarizovaných pacientů centra).
Počet/procento pacientů s více než 1 atakou za rok (z celkového počtu dispenzarizovaných
pacientů centra).
Počet / procento pacientů bez léčby přípravky specializované péče.
Průměrný počet atak na pacienta léčeného přípravky specializované péče za rok: —
Lehkých;
Středních;
Těžkých atak.
Počet pacientů s primárně progresivní roztroušenou sklerózou.
Počet pacientů s NMO (neuromyelitis optica) a s NMO SD (neuromyelitis optica spectrum
disorders).

 

EPIS


	paragraphsGroup926386

